ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2018 года                                                                                                  № ___
дер. Потанино,

Волховский район, Ленинградская область

О внесении изменений в постановление администрации

от 22.03.2011 г. № 34 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных  правовых актов администрации

муниципального образования Потанинское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11 октября 2018 года № 362-ФЗ «О внесении изменения в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов», администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение

постановляет:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  муниципального образования Потанинское сельское поселение и проектов нормативных правовых актов, утверждённое постановлением администрации от 22.03.2011 г. № 34 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"  дополнив п.п. 4.2. раздела 4 «Независимая антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение и проектов муниципальных нормативных правовых актов» п.п. 4.2.1.  изложив его в следующей редакции:

«4.2.1 «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов:

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».

2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Потанинское сельское поселение                                                                      В.В. Ибадова